
2021年 8 月 
日本美容外科学会（JSAPS） 
会員各位 
 

一般社団法人日本美容外科学会（JSAPS） 
理事長 朝戸 裕貴 

会費納付のお願いと会計年度変更のご案内 
拝啓 猛暑の候、会員の皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。日
頃より学会活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、当会は 7 月より新年度となりましたので、今期の会費納入についてご案内申し上

げます。 
昨年より会費納付の方法を変更し、クレジットカード、銀行振り込み（ペイジー利用）、

コンビニエンスストアでのお支払いが可能になりました。会員専用ページ（会員マイページ）
よりお支払いいただけます。学会ホームページからアクセスすることが出来ますが、下記に
お示しする QR コードからアクセスいただくことも可能です。ログイン ID（会員 ID と同
じ）とご自身で設定されたパスワードでログインしてください。請求書、領収書はサイト内
で発行できますので、適宜ご利用ください。 
なお、今期は会計年度の調整を行います。 
これまで通りであれば今期（2021 年 7月～2022 年 6月）は 2022 年度と称しますが、こ

れが通常の年度から大幅にずれているため、分かりづらくなっていました。そこで調整のた
め今期を 2021 年度（2期）に変更いたします。昨年の会費は 2021 年度（1期）分として処
理させていただきます。請求が 2 重になることはございませんが、会員マイページ上には
次のように表示されます。 

 
今期の年会費・・・2021年度会費（2021 年度 2 期：2021 年 7月～2022 年 6 月） 
前期の年会費・・・2020年度会費（2021 年度 1 期：2020 年 7月～2021 年 6 月） 

 
複雑な表記となりますが、エラーではございませんので、ご承知おきください。ご不明な

点がございましたら事務局までお問い合わせください。 
 

敬具 
 

一般社団法人日本美容外科学会（JSAPS）事務局 
〒169-0072 東京都新宿区大久保 2丁目 4番地 12 号 

TEL：03-5291-6231 / FAX：03-5291-2176 
E-Mail：office@jsaps.org 

https://www.jsaps.com/ 
 

mailto:office@jsaps.org

